



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBRA: REFORMA DA QUADRA ESPORTIVA NA LOCALIDADE BOQUEIRÃO - MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 23/09/2019

COMP.EXT_01		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		%				
		MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
18591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)		HxMÊS	0,3000	4.573,63	1.372,09		
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)		HxMÊS	0,2000	12.506,07	2.501,21		
					Total:	3.873,30		
					Total Simples:	3.873,30		
					Encargos Sociais:	0,00		
					Valor BDI:	949,73		
					Custo Direto Total	4.823,03		
COMP.EXT_02		RETIRADA DE ALAMBRADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2"		M2				
		MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
11858	SERRALHEIRO		H	1,5000	17,83	26,75		
10046	AJUDANTE DE SERRALHEIRO		H	0,9000	14,52	13,07		
					Total:	39,82		
					Total Simples:	39,82		
					Encargos Sociais:	0,00		
					Valor BDI:	9,76		
					Valor Geral:	49,58		
COMP.EXT_03		JUNTA PLASTICA 'I' PARA PISO INDUSTRIAL		M2				
		MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
12391	PEDREIRO		H	0,5000	17,83	8,9200		
					Total:	8,92		
		MATERIAIS						
11316	JUNTA PLASTICA 'I' 27MM PARA PISOS		M	2,5000	1,3600	3,4000		
					Total:	3,40		
					Total Simples:	12,32		
					Encargos Sociais:	0,00		
					Valor BDI:	3,02		
					Valor Geral:	15,34		
COMP.EXT_04		FORNECIMENTO/INSTALACAO LONA PLASTICA PRETA, PARA IMPERMEABILIZACAO		M2				
		MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
12391	PEDREIRO		H	0,2000	17,83	3,5700		
					Total:	3,57		
		MATERIAIS						
11348	LONA PLASTICA PRETA		M2	1,1000	1,2000	1,3200		
					Total:	1,32		
					Total Simples:	4,89		
					Encargos Sociais:	0,00		
					Valor BDI:	1,20		
					Valor Geral:	6,09		
COMP.EXT_05		REFLETOR SIMPLES LED 150W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO		UN				
		MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA		H	1,0000	14,52	14,5200		
12312	ELETRICISTA		H	1,0000	18,07	18,0700		
					Total:	14,52		
		MATERIAIS						
13292/ORSE	REFLETOR SIMPLES LED 150W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT, MARCA G-LIGHT OU SIMILAR		UN	1,1000	436,00	479,6000		
					Total:	479,60		
					Total Simples:	494,12		
					Encargos Sociais:	0,00		
					Valor BDI:	121,16		
					Valor Geral:	615,28		

Assinado por: *[Assinatura]*
 Nome: *[Assinatura]*
 Cargo: Secretário de Planejamento / CREA-CE 033598
 Secretaria da Infraestrutura-SEINF
 Prefeitura Municipal de Sobral